
 

 

 

ПРИЈЕДЛОГ 

 

 

 

ОДЛУКА О ИЗМЈЕНАМА ОДЛУКЕ 

О ИЗДАВАЊУ „СЛУЖБЕНОГ ГЛАСНИКА ГРАДА ПРЊАВОР“ 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                      ПРЕДЛАГАЧ: Предсједник Скупштине Града 

                                                         ОБРАЂИВАЧ: Стручна служба  СГ-а  

 

 

 

 

 

Прњавор, децембар 2025. године 

 

 

 



На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“, бр. 97/16, 36/19, 61/21 и 100/25) и члана 37. Статута Града Прњавор 
(„Службени гласник Града Прњавор“, број 11/23) Скупштина Града Прњавор, на 11. 
сједници одржаној 16.12.2025. године, донијела је 

 
 

ОДЛУКУ  
О ИЗМЈЕНАМА ОДЛУКЕ О ИЗДАВАЊУ „СЛУЖБЕНОГ ГЛАСНИКА  

ГРАДА ПРЊАВОР“ 
 
 

Члан 1. 
 У Одлуци о издавању „Службеног гласника Града Прњавор“ („Службени гласник 
Града Прњавор“, број 17/23) у члану 2. став (4) ријечи: „штампаном облику“ замјењују 
се ријечима: „Службеном гласнику“. 
 

 Члан 2.  
          У члану 9. став (1) ријечи: „а штампа се ћирилицом“ замјењују се ријечима: „у 
ћириличном писму“. 
 

Члан 3.  
           Члан 10. мијења се и гласи: 
           „(1) Службени гласник се издаје у штампаном облику и у елекронском облику у 
PDF формату на званичној интернет страници Града Прњавор. 
            (2) Службени гласник се обавезно и бесплатно доставља у писаном облику 
Секретару скупштине и чува се у просторијама Стручне службе Скупштине Града, док 
је осталим службеницима Градске управе Града Прњавор и свим заинтересованим 
лицима доступан у електронској форми на званичној интернет страници Града Прњавор. 
            (3) Службени гласник се у писаном облику може бесплатно достављати другим 
правним и физичким лицима ако то одреди Уређивачки одбор. 
            (4) Главни и одговорни уредник дужан је да објављени Службени гласник, у 
електронском облику достави надлежном министарству у року од 15 дана од дана 
његовог објављивања.“ 

 
Члан 4. 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном 
гласнику Града Прњавор“. 

 
 
 
Број: 01-022-87-1/23                       ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 16.12.2025. године                                      СКУПШТИНЕ ГРАДА 
Прњавор,                                             Дражен Микић 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
О б р а з  л о ж е њ е 

 
 ПРАВНИ ОСНОВ ЗА ДОНОШЕЊЕ ОДЛУКЕ 
 
 Правни основ за доношење Одлуке садржан је у члану 39. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, бр. 97/16, 36/19, 61/21 и 100/25) и 
члану 37. Статута Града Прњавор („Службени гласник Града Прњавор“, број 11/23).  
 
 РАЗЛОЗИ ЗА ДОНОШЕЊЕ ОДЛУКЕ 
 
 Чланом 86. став 1. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, бр. 97/16, 36/19, 61/21 и 100/25) прописано је да се општи акти органа јединице 
локалне самоуправе објављују у службеном гласилу јединице локалне самоуправе, а 
ставом 2. истог члана да се појединачни акти органа јединице локалне самоуправе којим 
се одлучује о избору, именовању, постављењу и разрјешењу из њихове надлежности 
објављују у службеном гласилу јединице локалне самоуправе, а остали појединачни 
акти се објављују у складу са статутом јединице локалне самоуправе. 

Чланом 92. став 1. Статута Града Прњавор („Службени гласник Града Прњавор“, 
број 11/23) прописано је да се одлуке и други општи акти Скупштине Града и 
Градоначелника објављују у „Службеном гласнику Града Прњавор“. 

С обзиром да прописи за чије је доношење надлежна Скупштина Града ступају 
на правну снагу одређеног дана од дана објављивања у службеном гласилу, донесена је 
Одлука о издавању „Службеног гласника Града Прњавор“ („Службени гласник Града 
Прњавор“, број 17/23), којом је регулисан начин издавања „Службеног гласника Града 
Прњавор“.  

Чланом 10. став (4) Одлуке о издавању „Службеног гласника Града Прњавор“ 
(„Службени гласник Града Прњавор“, број 17/23), прописано је да је главни и одговорни 
уредник дужан да објављени Службени гласник, у штампаном облику достави 
надлежном министарству у року од 15 дана од дана  његовог објављивања. 

            Међутим, од 2024. године, на писмени захтјев Министарства управе и локалне 
самоуправе Републике Српске, Службени гласник се надлежном министарству доставља 
искључиво електронским путем, како је то и наведено у допису Министарства управе и 
локалне самоуправе Републике Српске број 10.3-052-301/23 од 28. децембра 2023. 
године. 

             Приликом интерне ревизије израде „Службеног гласника Града Прњавор“ у 
Скупштини Града Прњавор, интерни ревизор је у ревизорском извјештају препоручио 
да се у члану 10. став (4) Одлуке о издавању „Службеног гласника Града Прњавор“ 
(„Службени гласник Града Прњавор“, број 17/23), ријечи „у штампаном облику“, 
замијене ријечима „у електронском облику“, а с обзиром да је било потребно ускладити 
и одредбе око штампања и достављања „Службеног гласника Града Прњавор“, члан 10. 
Одлуке је измјењен у цјелости. 

             Поред наведене измјене, у члану 2. став (4) Одлуке, ријечи: „штампаном облику“ 
замијењене су ријечима: „Службеном гласнику“, а у члану 9. став (1) Одлуке, ријечи: „а 
штампа се ћирилицом“ замијењене су ријечима: „у ћириличном писму“. 

            Слиједом наведеног, потребно је да Скупштина Града Прњавор донесе Одлуку о 
измјенама Одлуке о издавању „Службеног гласника Града Прњавор“. 

ФИНАНСИЈСКА СРЕДСТВА 
 За доношење ове одлуке нису потребна финансијска средства.  


